
 

Suomen Trakehnerhevosyhdistys ry yhteistyössä Suomen  Hannoveryhdistyksen 

kanssa järjestää rekisteröimis- ja kantakirjaustilaisuuden sekä tammatestin 

Suomessa syntyneille trakehner-rotuisille hevosille 3 – 4.9.2010 Ypäjällä 

 

Saksan Trakehner Verbandin edustaja tulee jo neljäntenä peräkkäisenä vuotena Suomeen 

rekisteröimään maitovarsat sekä suvultaan hyväksyttävät tammat Saksan Trakehner 

Verbandin rekisteriin. 

 

Suomen Trakehner-hevosyhdistyksellä ei pienen tammapopulaation vuoksi ole, ainakaan 

vielä mahdollisuutta tytäryhdistyksen statukseen ja omaan kantakirjaan, joten suomalaiset 

trakehnerit on rekisteröity Saksan pääkantakirjaan tietyin edellytyksin. Oma 

kannatusyhdistyksemme pyrkii edistämään trakehner-kasvatusta Suomessa ja saamaan 

etenkin Venäjältä ja Baltiasta tuodut hevoset kantakirjaan ja siten myös jalostukseen. 

 

Maitovarsat tunnistetaan ja rakennearvostellaan saksalaisen asteikon mukaan. Ennen 

arvostelua varsalla on oltava mikrosiru, joka voidaan varsalle asettaa Ypäjällä 4.9. 

arvostelutilaisuudessa. Saksan Trakehner Verband hyväksyy joko mikrosirun tai 

polttomerkin. Kylmäpolttomerkkaus järjestetään vain Ypäjän tilaisuudessa.  

 

Saksan Trakehner Verband kirjoittaa varsalle punaisen Trakehner-hevosen passin (EU-

passi), joka lähetetään Suomen Hippokseen, kun hevonen halutaan rekisteröidä myös 

Hippoksen rekisteriin trakehner-rotuisena hevosena. Varsalle ei anneta tässä vaiheessa 

rekisteriin mitään nimeä, vaan se saa vain trakehnerin rekisterinumeronsa passiin. 

 

Mahdollisuuksien mukaan, aikataulun niin salliessa, Verbandin edustaja voi käydä 

kotitallilla tunnistamassa ja rekisteröimässä maitovarsat. Tällöin niillä on oltava mikrosiru, 

mutta niitä ei saa rekisteröidä FWB-rekisteriin ennen kuin ne on rekisteröity Trakehneriin. 

Mikäli varsa on jo rekisteröity johonkin muuhun kantakirjaan, sitä ei enää voida 

rekisteröidä Trakehneriin. Tamman on oltava kantakirjattu Trakehneriin tai tamma voidaan 

kantakirjausedellytysten täyttyessä rakennearvostella varsa vierellään ja kantakirjata se 

pääkantakirjaan Saksaan.  

 

Jotta varsa tai tamma voidaan rekisteröidä Saksan Trakehner Verbandin rekisteriin tulee 

omistajan olla Verbandin jäsen. Vuotuinen jäsenmaksu on pienempi, mikäli omistaja ei 

samalla tilaa kantakirjan omaa lehteä Trakehnerhefteä, joka valitettavasti on vain saksan-

kielinen. Erityisesti itä-tuontitammoilla on oltava sukuselvitys ennen kuin ne rekisteröidään 

Saksan kantakirjaan. Yhdistyksen nettisivuilta löytyy Gaby Kellerin yhteystiedot, joka on 

henkilö, joka vahvistaa tamman suvun rotupuhtauden. Trakehner on suljettu kantakirja, 

jonne voidaan rekisteröidä vain puhtaita trakehnereja tai ns. puoliverisiä, joiden isä tai emä 

on arabi, anlo-arabi, shagya-arabi tai englantilainen täysverinen. Sukuselvitys voidaan 

tehdä myös Ypäjän tilaisuuden jälkeen, jonka jälkeen tamma vasta rekisteröidään 

Saksaan. 

 

Saksan Trakehner Verband lähettää vuosittain tammanomistajalle astutusilmoitukset ja 

puhtaat trakehner-varsat voidaan automaattisesti rekisteröidä Saksaan, kun sen emä on jo 

trakehner-kantakirjassa. 

 

1 – 2 vuotiaat varsat voivat Ypäjän tapahtumassa saada epävirallisen arvostelun, mutta 

niitä ei vielä kantakirjata, joskin ne voidaan rekisteröidä Saksan Trakehner Verbandin 



rekisteriin. Varsat voidaan Ypäjällä myös kylmäpolttomerkata, kuumapolttomerkkaus ei 

Suomessa ole sallittua. 

 

3 vuotiaat tammat suorittavat tammatestin, joka on osa tamman kantakirjausta. Saksan 

Trakehner Verbandin edustaja osallistuu tammatestin tuomaristoon. Tammalle annetaan 

perinteen mukaisesti kantakirjauksen yhteydessä nimi, joka alkaa samalla alkukirjaimella, 

kuin emätamman nimi.  

 

Myös vanhemmat tammat voivat suorittaa halutessaan tammatestin (irtohypytys ei ole 

pakollinen). Tammatestin tulos vaikuttaa tamman jalostusarvoon ja ohjaa orivalintaa. 

Kaikki vanhemmat kantakirjaan tarjottavat tammat arvostellaan tänä vuonna Ypäjällä, ellei 

kyse ole kotitallilla arvosteltavan maitovarsan emästä, joka voidaan samassa yhteydessä 

rakennearvostella kotitallillaan. Tamman liikkeiden esittäminen onnistuu parhaiten hyvällä 

pohjalla ja näyttelyolosuhteissa ja siten suosittelemme kaikkien vanhempien tammojen 

esittämistä Ypäjällä kantakirjattavaksi. Osallistuessaan tammatestiin tamma saa myös 

arvostelun ratsastettavuudestaan. 

 

Ypäjän tammatestin ja open sale tapahtuma-maksut suoritetaan Hannoveryhdistyksen 

tilille määräpäivään mennessä. Saksan Trakehner Verband kirjoittaa arvostelupöytäkirjaan 

(Musterungsbogen) laskelman tamman tai varsan rekisteröimisestä ja kantakirjaamisesta. 

Vahvistamme maksut kunhan tiedämme tarkalleen osallistuvien hevosten määrän. 

Ohjeelliset hinnat löytyvät sekä Saksan Trakehner Verbandin sivuilta että Suomen 

Trakehneryhdistyksen sivuilta. 

 

Täydennämme ohjeistusta trakehnerien osalta, mikäli saamme tarkempia tietoja Saksasta 

ennen Ypäjän tilaisuutta. Verband on aiempina vuosina skaalannut osallistumismaksuja 

suhteessa rekisteröityjen hevosten määrään, joten toivomme tänäkin vuonna runsasta 

osanottoa, jotta saamme rekisteröintimaksut kohtuullisiksi kaikille. 

 

Ilmoittautumisen yhteydessä pyydämme lähettämään tamman ja/tai varsan sukutiedot, 

mahdollisen sukuselvityksen, mihin osioon hevonen osallistuu ja halutaanko hevonen 

polttomerkata tai mikrosiruttaa Ypäjällä. 

 

Ilmoittautumiset ja lisätiedot 

 

leila.rantanen@trakehner.fi 

mailto:leila.rantanen@trakehner.fi


Ypäjän ohjelmassa: 

 Open Sale- näyttely maitovarsoille hyvät raha-, ja esinepalkinnot!  

 Open sale myyntitapahtuma nuorille 1-3 vuotiaille  

 Tammatesti Hannover-, Oldenburg- ja Trakehner -kantakirjojen tammoille  

 Kantakirjaus FWB, Hannover-, Oldenburg- ja Trakehner-tammoille  

 Edullinen yhteistunnistus kaikille Suomeen rekisteröitäville  

 Jalostusluento 

 

Perjantai 3.9.2010, klo: 17.30 alkaen 

 

JALOSTUSLUENTO 

Dr. Ludwig Christmannin luento Hevosopiston Auditoriossa. Aiheena uusimmat ajankohtaiset 

kasvatusuutiset Saksasta. Luento on lauantain tapahtumaan hevosen kanssa osallistuville ilmainen, muille 

10 euroa. Rotuyhdistysten jäsenille, jotka eivät osallistu lauantain tapahtumaan hevosten kanssa, 

luentomaksu 5 euroa. Ennakkoilmoittautumista ei vaadita. 

Lauantai 4.9.2010 Opistohalli 

 

TAMMATESTI 

Tammatestin irtohypytys 

 

Tammatestiin osallistuvien kantakirjaus 

 

Tammatestin ratsastusosuus oman ja vierasratsastajan kanssa 4 hevosen ryhmissä, testiratsastaja Tiina 

Kauppinen, varalla Siiri Kyrö 

 

Tammatesti on avoin Hannover-, Trakehner- ja Oldenburg- kantakirjakelpoisille hevosille. 

 

Tammatestistä maksetaan 50 euron ennakkomaksu 13.8.2010 mennessä Suomen Hannover- yhdistyksen 

tilille Vampulan OP 549705-220040. Ennakkomaksua ei palauteta, mikäli hevonen jää pois testistä. 

Ennakkomaksu on osa koko tammatestin osallistumismaksua, joka on yhdistyskohtainen. Testin 

järjestämiseen vaaditaan vähintään 7 ilmoittautunutta tammaa. 

OPEN SALE MAITOVARSAT 

Open Sale -myyntinäyttely iltapäivällä (Opistohallissa), johon on yhdistetty varsojen arviointi. Näyttelyyn 

voivat osallistua myös varsat, jotka eivät ole myynnissä. Ohessa on mahdollisuus kantakirjata varsalliset 

tammat. Tilaisuuteen voivat osallistua FWB-, Hannover-, Oldenburg-, Trakehner- ja KWPN-varsat. 

 

Rekisteröitävät varsat rekisteröidään eri kantakirjojen ilmoittamalla tavalla heti Open sale -tilaisuuden 

päättymisen jälkeen. Hämeen Hevosjalostusliitto tunnistaa ja mikrosiruttaa varsoja tilaisuudessa edulliseen 

hintaan. Mainitse ilmoittautumisessa, mikäli haluat tunnistuttaa hevosesi! 

 

Open Sale -tilaisuuden maksu 45 euroa/varsa tai muu hevonen. Rotuyhdistysten jäseniltä Open sale 

tilaisuuden maksu 35 euroa/varsa tai muu hevonen. Maksu sisältää kuvallisen ilmoituksen sukutietoineen 

katalogiin sekä varsan esittäjän palkkion sekä ennakkomarkkinoinnin varsat.fi sivuilla 

OPEN SALE NUORET 

1-3 vuotiaiden FWB, Hannover-, Oldenburg-, Trakehner- tai KWPN-hevosten Open sale myyntitilaisuus 

(Opistohalli). Osallistumismaksu 45/35 eur. 

http://www.varsat.fi/


KANTAKIRJAUS 

Avoin FWB, Hannover, Oldenburg ja Trakehner –kantakirjakelpoisille tammoille. Suomen Hippos, 

Hannoveraner Verband, Oldenburg Verband ja Trakehner Verband laskuttavat omat maksunsa 

kantakirjauksista sekä tammatesteistä. 

VARSOJEN TUNNISTUS 

Kaikki Suomessa syntyneet varsat voidaan tunnistaa tapahtuman yhteydessä Hämeen Hevosjalostusliiton 

toimesta. Ilmoittautumisen yhteydessä ilmoita varsasi myös tunnistettavaksi. Tuo mukanasi tilaisuuteen 

varsan syntymätodistus. Tunnistuksen hinta tässä tilaisuudessa VAIN 35 EUROA, joten saat alennusta 25 

euroa (normaalihinta 60 euroa), hinta sisältää myös mikrosirutuksen. Maksu suoritetaan paikanpäällä 

käteisellä. Käytä tämä edullinen tarjous hyödyksesi. 

 

Tilaisuudessa voidaan myös mikrosiruttaa tammoja hintaan 10 euroa (norm. 20 euroa). 

 

Tapahtumassa noudatetaan Suomen Ratsastajainliiton kansallisia kilpailuja koskevia 

rokotussääntöjä. 

Ilmoittautumiset ja lisätiedot tapahtumasta ja maksuista; 

 

FWB Katso ilmoittautumistiedot www.hippos.fi, näyttelykalenteri 

Hannover Miia Ojala 050-4673338 miia.ojala@hannoveraner.fi 

Oldenburg Niina Okkonen 050-3386867 niina.okkonen@jalostusoriit.com 

Trakehner Leila Rantanen o4o 568 0585  leila.rantanen@trakehner.fi 

Open sale Helena Niiranen info@carrusdressage.com 

 

 

Ilmoittautumisaika tammatestiin ja kantakirjaukseen päättyy 1.8.2010 

Ilmoittautumisaika Open Sale- näyttelyihin päättyy 19.8.2010 

Järjestäjät pidättävät itsellään oikeuden muutoksiin 

http://www.hippos.fi/


 

Tammatesti  

 

 

Suomen Trakehner Hevosyhdistys ry järjestää yhteistyössä Hannoveryhdistyksen kanssa saksalaisen 

mallin mukaisen tammatestin Ypäjällä 4.9.2010. 

 

Tammatesti on tärkeä trakehnerhevosten laadun kehittämisen mittari. Tammatesti ei anna tietoa vain 

tamman itsensä kyvyistä vaan se on tärkeä työkalu mietittäessä sopivaa orivalintaa tammalle. Samoin 

tammatestin tuloksista nähdään millaisia ominaisuuksia tamman isäori jättää. 

Miten ilmoitan tammani testiin? 

Ilmoittaudu heinäkuun loppuun mennessä yhdistyksen nettisivujen kautta. Tammatestiin tarvitaan 

mukaan tamman paperit. 

Vaatimukset 

Kolme vuotta täyttäneet ja siitä vanhemmat tammat saavat osallistua testiin. Tammojen pitää olla 

trakehneriin-kantakirjauskelpoisia/ kantakirjattuja. 

Testistä tulee merkintä tamman passiin. Tammatestin voi uusia yhden kerran. 

Mitä arvostellaan? 

Tammatestissä arvostellaan perusaskellajit käynti, ravi ja laukka, tamman ratsastettavuus oman ja 

testiratsastajan kanssa sekä tamman hyppykapasiteettia irtohypytyksessä. Ulkomailla tehtävät 

tammatestit ovat yhden päivän mittaisia (ns. field test). Saksassa on myös 26 päivän tammatestit, niitä 

kutsutaan Station- test- nimellä. Niitä järjestetään Verdenissä ja Dillenburgissa.  

Miten arvostellaan? 

Arvosteluasteikko jokaisessa kohdassa on 0-10. 0=ei suoritettu, 10=erinomainen. Tuloksiin on kirjattu 

jokaisen kohdan (käynti, ravi, laukka, irtohypyt; käytös ja kapasiteetti, ratsastettavuus; oma ratsastaja 

ja testiratsastaja) arvosana ja lisäksi keskiarvot askellajeista, hyppykyvystä ja ratsastettavuudesta. 

 

Testin suorittamisen jälkeen jokainen osanottaja saa talliplakaatin ja testitodistuksen. Tammoja ei 

sijoiteta testissä. Jokaisen tamman suorituksen kommentoi tuomari. Jos tamma ei ole kantakirjattu, 

tammatestin tulos pysyy epävirallisena kunnes tamma on kantakirjattu hannoveriin. 

Tuomaristo 
Tuomaristo koostuu liiton edustajasta/edustajista ja näyttelyn tuomarista. Lisäksi testiratsastaja antaa 
arvioinnin ratsastettavuudesta. 


